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Calle 74 # 2- 81, off. 501. - TELEFONO 3204321129 – EMAIL vclavijo@sciphage.com 
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www.sciphage.com 

 
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LABORATORIO EN EL MARCO DEL 
PROYECTO “APLICACIÓN DE BACTERIÓFAGOS EN LA CADENA DE PRODUCCIÓN DE 
HUEVO PARA AUMENTAR LA SOSTENIBILIDAD DEL AGRO NEGOCIÓ Y MEJORAR LA 
SEGURIDAD ALIMENTARIA EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA. 
 

Fecha de Invitación:  11 de Noviembre de 2022 
Cierre del proceso:  17 de noviembre de 2022 
Presupuesto Oficial:            VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA  PESOS M/CTE ($25.612.680,00). 

Para el presente proceso, SCIPHAGE S.A.S exigirá lo estipulado en la Invitación Pública del 
presente proceso pre contractual publicado en la página web oficial  desde el día 17 de noviembre 
de 2022. 
  
ÚNICO PROPONENTE: ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S, identificado con NIT. 
830.025.281-2, Representado legalmente por MICHAEL HIMMEL. 
 
Se procede a realizar la verificación de los documentos mínimos habilitantes a la propuesta de 
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S, identificado con NIT. 830.025.281-2, Representado 
legalmente por MICHAEL HIMMEL. 
 
La propuesta se presenta de la siguiente forma:  
 
SON: VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA  PESOS 
M/CTE ($25.612.680,00). 
 
REVISION DE FACTORES HABILITANTES DE LA OFERTA MÁS FAVORABLE  
 
(REQUISITOS HABILITANTES) 
 
11.1 REQUISITOS JURÍDICOS (Hábil/ No Hábil) 
 
11.2.1 REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE (Hábil/ No Hábil) 
 

REVISIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS 
 

DOCUMENTO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Presenta carta de presentación de la propuesta firmada por 
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S, identificado con NIT. 
830.025.281-2, Representado legalmente por MICHAEL 
HIMMEL. 
 
                                            CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 

REGISTRO MERCANTIL 

Presenta certificado de existencia y representación legal ANNAR 
DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S, identificado con NIT. 
830.025.281-2, Representado legalmente por MICHAEL 
HIMMEL, expedido por la cámara de comercio de Bogotá el día 
01/11/2022.  
 

CUMPLE 

DOCUMENTO CONSTITUTIVO DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

NO APLICA 
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DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE LA 
PERSONA NATURAL O DEL 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
PERSONA JURÍDICA 

Presenta copia de cedula de extranjería de Colombia a nombre 
de MICHAEL HIMMEL, identificado con número de cedula 
255374. 
 

CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO  
RUT 

Anexa copia del formulario del registro único tributario RUT NIT 
830.025.281-2, a nombre de ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT 
S.A.S  

CUMPLE 

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE 
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 
APORTES PARAFISCALES PARA 

PERSONAS JURÍDICAS Y 
NATURALES NACIONALES: 

 

ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S, identificado con NIT. 
830.025.281-2, Representado legalmente por MICHAEL 
HIMMEL, presenta certificado a paz y salvo de aportes 
parafiscales y seguridad social, certificando que se encuentran al 
día durante los últimos seis (6) meses con fecha de expedición 
del 10/11/2022. 
 

CUMPLE  

 
OTROS DOCUMENTOS MÍNIMOS 

HABILITANTES 
 
 
 
 

Se consulta que ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S, 
identificado con NIT. 830.025.281-2 y MICHAEL HIMMEL, 
identificado con número de cedula 255374:  
 

• No presenta antecedentes penales y no presenta asuntos 
pendientes con autoridades judiciales. 

 

• No presenta antecedentes disciplinarios y  no registra  
sanciones ni inhabilidades vigentes. 
 

• No presenta antecedentes fiscales y no se encuentra 
reportado como responsable fiscal vigentes. 

 

• No presenta Medidas Correctivas RNMC y no se 
encuentran vinculado como infractor en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas RNMC. 

 

• No requiere acreditar situación militar definida. 
 

       CUMPLE 

 
11.2. CAPACIDAD TÉCNICA:  
 
11.2.1 EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
 

No 
TIPO DE 

CONTRATO 
CONTRATO 

No. 
OBJETO VALOR 

ENTIDAD 
CONTRATANTE 

1 
CONTRATO DE 
COMPRAVENTA 

GGC-161-
2013 

Adquisición de reactivos y 
elementos de laboratorio 
requeridos por el ICA. 

$ 123.913.080 
ICA 

NIT N° 899999069-7 
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OBSERVACIONES: 
 

• DE. CONTRATO DE COMPRAVENTA N°  GGC-161-2013, SE EVIDENCIÓ QUÉ CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA ESPECIFICA SOLICITADA EN LA INVITACIÓN PÚBLICA. 

 

• SE EVIDENCIA QUE CUMPLE CON LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS EN LA INVITACIÓN 

PÚBLICA.  

EXPERIENCIA MÍNIMA: CUMPLE 

 
 

CONCLUSIÓN 
 

Se determina que propuesta presentada por ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S, identificado 
con NIT. 830.025.281-2 y MICHAEL HIMMEL, CUMPLE con los Aspectos Jurídicos y Técnicos 
razón por la cual es considerada HÁBIL.  
 
Por lo anterior se procede a correr traslado a los interesados del presente informe por el término de 
un día hábil siguiente a la publicación de este documento para que presenten las observaciones 
pertinentes. 
 
Arauca, 17 de noviembre de 2022.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

GALYNA MERLYWSKAYA TAVERA SANTANA  
Asesora Jurídica 

 
 


